
j_ Universita Catania Prot. n. 0035053 del 3110112020 - [UOA: ASIN - Classif. X/4] 

• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI (' A T A N<IilANIA 

Protocollo Genernle 

IL DIRETTORE GENERALE 31 GEN. 2020 
Prot.").> o 5 J Jit._ (<. 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; Rep~ u~eretl "Q: 2.16 
_, __ .. ___ -- .-visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e mtegraz1om; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Cl. 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. IO del 05.01.2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota prot. n. 2 98603 del\111.10.2019 con la quale il vicario del Dirigente dell'Area dei 
Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con l'acquisto di apparecchiature 
informatiche (parti di ricambio per attrezzature datacenter, attrezzature per il potenziamento 
infrastruttura di telefonia IP e monitor per sistema "aule e orari") per una spesa complessiva di € 
31.200,00 (IV A inclusa); 
considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto del Direttore Generale 
rep. n. 3173, prot. n. 305942 del 18.10.2019, con il quale è stata approvata la spesa, è stato dato 
mandato all'Area dei Sistemi Informativi di procedere con le attività provveditorali ed è stato 
nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Agatino Di Bella; 

visto l'impegno di spesa nr. 5794112 del 22.10.2019; 
visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) 809047572C acquisito tramite il sistema ANAC dal 
RUP; 
considerato che sono stati invitati a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, secondo il criterio 
del prezzo più basso (ex art. 95 comma 4 lett. c d.lgs. 50/2016 e s.m.i.), tutti gli operatori economici 
specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale www.acguistinretepa.it alla categoria di bando 
oggetto della Richiesta di Offerta (RDO) nr. 2442174- Lotto 1 - avente CIG: 809047572C, come 
dal riepilogo "Dati generali della procedura" generato dal sistema Mepa; 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 18.00 del giorno 27.11.2019, così come 
indicato nella lettera di invito, sono state presentate offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

I Denominazione concorrente 

. 1 : A.G._)NFORMATICA 

2 A.M. GROUP SRL 

. 3 C.H.C. DI GIOVANNI CATANIA 

4 COMPUTER TECHNOLOGIES DI 
PIACENTINO PIETRO 

Forme di partecipazione Lotti a cui ha 
partecipato 

Singolo operatore economico (D.Lgs. · Lotto 1 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. Lotto 1 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. Lotto 1 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. Lotto 1 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Data 
presentazione 

offerta 

27/11/2019 
17:18:44 

27/11/2019 
17:18:17 

27/11/2019 
10:35:59 

26/11/2019 
18:06:15 

4 



I 
s 

6 

7 

8 

9 

U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

PIACENTINO PIETRO 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

DBNETSRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

G.T.E. DI GAETANO TORRISI Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

I.T.M. INFORMATICA ' Singolo operatore economico (D.Lgs. 
TELEMATICA MERIDIONALE 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

TELESERVICE ITALIA S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ZEMA Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Lotto 1 

Lotto 1 

Lotto 1 

Lotto 1 

Lotto 1 

Data 
presentazione 

offerta 

18:06:15 

25/11/2019 
10:44:32 

27/11/2019 
17:17:28 

27/11/2019 
15:49:57 

27/11/2019 
12:46:00 

27/11/2019 
16:07:42 

visto il .. Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute", regolarmente vistato dal RUP dott. 
Agatino Di Bella, dal quale risulta che: 

- è stata esaminata la documentazione amministrativa presentate dalle imprese partecipanti alla 
RDO e le relative offerte; 

- sono stati esclusi dalla procedura di gara, a seguito di soccorso istruttorio inviato tramite PEC del 
29.11.2019, l'operatore economico ''A.M. Group Sri" (comunicazione di esclusione trasmessa 
tramite Pec con nota prot. n. 352839 del 13.12.2019), l'operatore economico .. DBNET SRL" 
(comunicazione di esclusione trasmessa tramite PEC con nota prot. n. 352833 del 13.12.19), e 
l'operatore economico .. Zema srls" (comunicazione di esclusione trasmessa tramite PEC con nota 
prot. n. 352837 del 13.12.19), in quanto non hanno prodotto la documentazione richiesta; 

vista la classifica di gara effettuata dal sistema Mepa, si è proceduto al calcolo della soglia di 
anomalia ai sensi dell'art. 97 comma 2; 

vista la nota del 13.12.2019 prot. n. 352855 con la quale è stata inoltrata richiesta dei giustificativi 
per offerta anormalmente bassa alla "l.T.M. Informatica Telematica Meridionale srl", per la quale la 
stessa ha prodotto riscontro il 19.12.2019 con nota assunta al protocollo di Ateneo il 20.12.2019 
prot. n. 0357508; 

vista l'annotazione del 09.01.2020 del RUP alla nota prot. n. 0357508, con la quale comunica: "lo 
scrivente, nelle qualità di RUP, ai sensi dell'art. 97 c.4 e 5 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii., ritiene 
che le spiegazioni presentate dall'operatore economico giustifichino sufficientemente il basso 
livello dei prezzi proposti, considerate le condizioni favorevoli di cui l'offerente dichiara di disporre 
per fornire i prodotti richiesti"; 

considerato che il RUP, dott. Agatino Di Bella, con mail del 13.01.2020 ha comunicato di avere 
proceduto alla verifica con esito positivo della documentazione amministrativa e dell'offerta 
economica presentata da .. I.T.M. Informatica Telematica Meridionale" e di aver concluso con esito 
positivo le verifiche dei requisiti di carattere generale, attraverso il sistema AVCPass; 

visto il decreto del Direttore generale rep. n. 17 4 prot. n. 21154 del 20.01.2020 con cui si autorizza 
la spesa in oggetto sul budget 2020; 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

visto l'impegno di spesa nr. 1217/2 del 27.01.2020, codice di riclassificazione 21034012/2020, 
Intervento "Potenziamento datacenter", Centro di costo F0626221022, causale contabile J04 di € 
20.473,43; 
visto che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della "I.T.M. 
Informatica Telematica Meridionale srl" con sede in Via Nuova Poggioreale, 11 - Complesso 
INAIL Torre 7 Piano l, CAP 80143 NAPOLI (NA), per l'importo offerto pari ad€ 16.781,50 oltre 
IVA, mediante il criterio del prezzo più basso, come da "Riepilogo delle attività di esame delle 
offerte ricevute"; 
riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

I. si approva il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute" generato dal sistema 
MEPA; 

2. è dichiarata aggiudicataria della procedura relativa alla fornitura delle apparecchiature 
informatiche la "1.T.M. Informatica Telematica Meridionale srl" con sede in Via Nuova 
Poggioreale, 1 I - Complesso INAIL Torre 7 Piano 1, CAP 80143 NAPOLI (NA), P. Iva 
04624690634 per l'importo pari ad€ 16. 781,50 oltre IVA, CIG 809047572C; 

3. la spesa grava sull'impegno n. 1217/2, Causale contabile J04. 

Catania, 3 1 GEN. 2020 


